

**Lucrari de constructie a
copertinelor din constructii
metalice usor demontabile, mun.
Balti, str. Pacii, 55/A**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 1
Solutii arhitecturale si constructive

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	74,0960	57,66	4 272,37
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	62,2848	57,66	3 591,34
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	66,5280	57,66	3 836,00
4.	7129020012800	Pavator	h-om	232,6024	57,66	13 411,85
5.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,3440	57,66	77,49
6.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	52,1612	57,66	3 007,61
7.	7212030022700	Sudor	h-om	16,0333	57,66	924,48
8.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	337,4200	57,66	19 455,64
9.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	9,1075	57,66	525,14
10.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	84,2375	57,66	4 857,13
11.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	592,5300	57,66	34 165,27
12.	7422010060100	Timplar	h-om	25,6000	57,66	1 476,10
13.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	95,0001	57,66	5 477,70
14.	9310060019901	Chesonier	h-om	298,8000	57,66	17 228,81
15.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	84,2844	57,66	4 859,84
16.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,5472	57,66	262,19
		Total manopera				117 428,96

Materiale:

1.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	2,2500	300,00	675,00
2.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	5,7002	300,00	1 710,06
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	8,5600	300,00	2 568,00
4.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	1,4390	300,00	431,70
5.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	10,9364	300,00	3 280,92
6.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	75,9500	300,00	22 785,00
7.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,1200	19,00	2,28
8.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	10,8075	5,00	54,03

9.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0317	3 166,67	100,38
10.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,2218	3 166,67	702,37
11.	2010237318750	Distantieri	buc	147,9600	0,10	14,79
12.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	6,3360	120,00	760,32
13.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0180	0,01	0,00
14.	2320166200676	White spirit	kg	21,4950	29,00	623,36
15.	2320187315789	Decofrol	kg	7,6032	16,00	121,66
16.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	7,2841	16,00	116,55
17.	2413217300010	Cleme	buc	9,9960	16,00	159,93
18.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	4,9600	15,00	74,40
19.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	85,9800	40,00	3 439,20
20.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1440	35,00	5,04
21.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	42,9900	35,00	1 504,65
22.	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,0360	45,00	1,62
23.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	45,3285	8,50	385,29
24.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	6,0186	29,00	174,54
25.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	460,4800	1,55	713,74
26.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	900,0000	1,55	1 395,00
27.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	2 862,7872	1,55	4 437,32
28.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	3 798,9600	1,55	5 888,38
29.	26611128006551	Placi din beton, pentru trotuare gr.60mm	m2	292,1170	133,33	38 947,96
30.	2666122800555	Element de inchidere	buc	9,5996	15,50	148,79
31.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,1200	0,50	0,05
32.	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	347,5185	91,67	31 857,02
33.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	181,3140	16,00	2 901,02
34.	271040631172611	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	20,9916	90,00	1 889,25
35.	271040631180011	Igheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	50,3979	85,00	4 283,82
36.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	511,9300	13,00	6 655,09
37.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	396,8800	13,00	5 159,45
38.	2710703434783	Otel lat OL 37 de 30x5 mm	kg	35,2440	13,00	458,17
39.	2732103600227	Tabla neagra 0,5x1000x2000 mm	kg	7,2800	15,00	109,20
40.	27321036460701	Tabla cutata RAL 5019	m2	349,6500	87,50	30 594,37
41.	27321036460702	Tabla cutata RAL 7047	m2	14,6520	87,50	1 282,05
42.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	3,1680	14,00	44,35
43.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	9,3640	14,00	131,10
44.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	8,8763	14,00	124,27
45.	2811106301150	Ferme cu zabrele livrate in tronsoane	kg	2 005,0000	14,00	28 070,00
46.	2811106301300	Constructii metalice (scari, parapete, pasarele, etc)	kg	403,0000	14,50	5 843,50
47.	2811106302000	Stilp din otel gata confectionati si complet asamblati	kg	1 820,0000	14,00	25 480,00
48.	2811106304700	Pane metalice din pro-file din banda de otel formata la rece	kg	2 937,0000	14,00	41 118,00
49.	2873122004100	Plase sudate	kg	50,5000	16,00	808,00
50.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	5,0688	16,00	81,10
51.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	4,3465	41,50	180,38
52.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	27,2475	1,80	49,05

53.	2874115817600	Suruburi cu cap hexagonal M 8	buc	675,5100	0,50	337,75
54.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	19,0080	1,80	34,21
55.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	4,9980	43,50	217,41
56.	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	1 510,9500	0,66	997,23
57.	2874115833878	Suruburi autofiletante 6,3 x 22 mm	buc	918,9600	0,20	183,79
58.	2874115837745	Suruburi	buc	479,9800	0,50	239,99
59.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	19,0080	0,50	9,50
60.	2874115842600	Piulite hexagonale M8	buc	675,5100	0,50	337,75
61.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	27,2475	2,00	54,50
62.	2874115883700	Saiba M 20	buc	27,2475	0,30	8,16
63.	2874125881200	Saibe M 8	buc	675,5100	0,30	202,66
64.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,3168	0,30	0,10
65.	2874125886734	Nituri POP	buc	2 659,6500	0,65	1 728,77
66.	28741363133001	Diblu din metal-Ancoraj M16x600	buc	128,0000	1,80	230,40
67.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	9,7978	25,00	244,95
68.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	9,5996	68,00	652,77
69.	2875274000502	Cot burlan	buc	9,9960	68,00	679,73
70.	2875274000503	Cot de capat	buc	4,9980	68,00	339,87
71.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	4,9980	35,50	177,43
72.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	9,5996	45,00	431,99
73.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	67,1972	25,00	1 679,93
74.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	1,9008	14,00	26,62
75.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	5,7560	31,20	179,59
76.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	6,0760	0,01	0,05
77.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,4490	0,01	0,03
78.	4100126202818	Apa	m3	1,2375	0,01	0,01
		Total materiale de constructii				287 336,71

Utilaje de constructii:

1.	2922140007000	Macara	h-ut	13,1580	300,00	3 947,40
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	11,3076	122,00	1 379,53
3.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	5,6408	300,00	1 692,24
4.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,6412	450,00	2 088,54
5.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,2302	450,00	103,58
6.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	4,9920	15,00	74,88
7.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,2250	35,00	7,88
8.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	2,7040	60,00	162,24
9.	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,1600	250,00	40,00
10.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	12,6446	8,90	112,54
11.	3110500003004	Convertizor de sudura de 14 kw	h-ut	4,3465	35,00	152,12
12.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	9,2522	300,00	2 775,66
13.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	2,0800	250,00	520,00
14.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	26,5793	300,00	7 973,79
		Total utilaje de constructii				21 030,40

Total	Lei	425 796,07
Asigurarea sociale si medicale	22,5 %	26 421,52

Transport	8 %	22 986,94
Total		475 204,53
Cheltuieli de regie	14,5 %	68 904,66
Total		544 109,19
Beneficiu de deviz	6 %	32 646,55
Total		576 755,74
TVA	20 %	115 351,15
Total deviz:		692 106,89

Intocmit

Verificat

